
UCHWAŁA NR 8/KM FEWL/2023
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 23 maja 2023 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu i premiujących dla projektów 
składanych w sposób konkurencyjny dla Działania 6.13 Usługi społeczne 

i zdrowotne 

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, ust. 

4) lit. a Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 21 września 2022 r. oraz § 3 ust. 1 pkt 1) 

Regulaminu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 

2021-2027 stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1/KM FEWL/2023 Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 z dnia 31 

marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego program 

Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 

konkurencyjny dla Działania 6.13 Usługi społeczne i zdrowotne.

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte 

w załączniku do tejże uchwały. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Załącznik do Uchwały Nr 8/KM 

FEWL/2023 Komitetu Monitorującego 

FEWL 2021-2027 z dnia 23 maja 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

Kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 

konkurencyjny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Cel Szczegółowy Cel Szczegółowy (k) zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i 

przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki 

skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym 

wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w 

niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i 

odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej 

Działanie 06.13  Usługi społeczne i zdrowotne 

Typ działania  III. Rozwój (z zachowaniem zasady deinstytucjonalizacji) usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 

opiekuńczych oraz usług zdrowotnych świadczonych w społeczności lokalnej w formach dziennych i 

całodobowych, w tym świadczonych w miejscu zamieszkania. 

VI. Upowszechnianie transportu indywidualnego typu door-to-door dla osób z ograniczoną mobilnością 

jako wsparcie uzupełniające w ramach projektu dotyczącego usług społecznych. 

 

 

KRYTERIA DOSTĘPU 

Lp.  Nazwa kryterium  Definicja kryterium  Opis znaczenia kryterium  

1  Projekt spełnia wymagania 

finansowe w zakresie wysokości 

dofinansowania wskazane w pkt. 

4.6, Regulaminu wyboru 

projektów w sposób 

konkurencyjny.  

Zapisy w pkt 4.6  Regulaminu wyboru 

projektów w sposób konkurencyjny 

determinują charakter konkursu, w 

zależności od wartości łącznego kosztu 

projektu wyrażonego w PLN. 

Projekty, w których w wyniku 

zakwestionowania wydatków 

zaplanowanych w budżecie 

szczegółowym, wyliczona wartość 

łącznego kosztu projektu wyrażonego 

w PLN będzie niższa niż 



IZ wprowadzając wymagania finansowe w 

pkt. 4.6  Regulaminu wyboru projektów w 

sposób konkurencyjny określa jaki charakter 

będzie miał konkurs i na podstawie jakich 

metod będą rozliczane projekty, w zależności 

czy łączny koszt wyrażony w PLN będzie 

przekraczał czy też nie równowartość 200 

tys. EUR w dniu zawarcia umowy o 

dofinansowanie projektu . 

Zgodnie z art. 53 ust. 2 rozporządzenia 

ogólnego, projekt współfinansowany ze 

środków EFS+, którego łączny koszt 

wyrażony w PLN nie przekracza 

równowartości 200 tys. EUR w dniu zawarcia 

umowy o dofinansowanie projektu (do 

przeliczenia łącznego kosztu projektu stosuje 

się miesięczny obrachunkowy kurs wymiany 

waluty stosowany przez KE, aktualny na 

dzień ogłoszenia naboru), rozliczany jest 

obligatoryjnie za pomocą uproszczonych 

metod rozliczania wydatków.  

Wnioskowana wartość dofinansowania nie 

może przekroczyć 

równowartość 200 tys. EUR, nie 

zostaną skierowane do 

dofinansowania (dotyczy projektów, w 

których zaplanowano rozliczanie 

kosztów bezpośrednich na podstawie 

rzeczywiście poniesionych 

wydatków).  

Ocena spełnienia kryterium 

weryfikowana będzie na podstawie 

zapisów we wniosku o 

dofinansowanie projektu w zakresie 

budżetu projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia kryterium 

projekt nie zostanie skierowany do 

dofinansowania.  



minimalnego/maksymalnego poziomu 

dofinansowania wskazanego w pkt. 4.6 

Regulaminu wyboru projektów w sposób 

konkurencyjny.  

2  Wnioskodawca wnosi do 

projektu wkład własny w 

wysokości określonej w pkt. 2.6, 

2.7 oraz 4.6 Regulaminu wyboru 

projektów w sposób 

konkurencyjny.  

  

Celem zastosowania kryterium jest 

dostosowanie montażu finansowego 

poszczególnych projektów do indykatywnego 

podziału środków przyjętego przez Instytucję 

Zarządzającą dla województwa lubuskiego. 

Wprowadzone kryterium umożliwi IZ 

zachowanie właściwego poziomu wkładu 

publicznego w części pochodzącej z budżetu 

jednostek samorządu terytorialnego oraz 

funduszy celowych.  

W procesie weryfikacji wniosku o 

dofinansowanie projektu negatywnie 

oceniane będą te projekty, w których 

wysokość wniesionego wkładu 

własnego będzie niższa niż określona 

w pkt. 2.6, 2.7 oraz 4.6 Regulaminu 

wyboru projektów w sposób 

konkurencyjny. Natomiast w sytuacji, 

w której wysokość wymaganego 

wkładu własnego zostanie 

przekroczona, Wnioskodawca na 

etapie negocjacji będzie zobligowany 

do dostosowania wkładu własnego do 

poziomu wskazanego przez Instytucję 

Zarządzającą (do wymaganego 

poziomu określonego w pkt. 2.6, 2.7 

oraz 4.6 Regulaminu wyboru 

projektów w sposób konkurencyjny).  



Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia kryterium 

projekt nie zostanie skierowany do 

dofinansowania.  

  

3  Wnioskodawca zapewnia, iż 

wsparcie w ramach projektu 

dotyczących usług 

opiekuńczych nie spowoduje:   

a) zmniejszenia 

dotychczasowego finansowania 

usług przez wnioskodawcę 

oraz   

b) zastąpienia środkami projektu 

dotychczasowego finansowania 

usług ze środków innych niż 

europejskie.  

Skala działań prowadzonych przed 

rozpoczęciem realizacji projektu przez 

Wnioskodawcę (nakłady środków na ich 

realizację) nie może ulec zmniejszeniu w 

stosunku do skali działań (nakładów) 

prowadzonych przez Wnioskodawcę w 

okresie 12 miesięcy poprzedzających 

złożenie wniosku o dofinansowanie 

(średniomiesięcznie) Dodatkowo wyklucza 

się sytuację, w której działania finansowane z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

miałyby zastępować działania, które do tej 

pory finansowane były przez Wnioskodawcę 

ze źródeł innych niż EFS.  
 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

odbywać będzie się na podstawie 

deklaracji zawartej we wniosku o 

dofinansowanie projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia kryterium 

projekt, który uzyskał ocenę 

pozytywną od każdego Oceniającego, 

tj. uzyskał minimum 70% punktów 

możliwych do uzyskania w każdej z 

części D. Kryteria Merytoryczne KOF-

M i spełnił wszystkie kryteria 

obligatoryjne, które nie podlegają 

uzupełnieniu lub poprawie, będzie 

mógł zostać skierowany do poprawy 

w tym zakresie podczas negocjacji 



prowadzonych przez Komisję Oceny 

Projektów. Jeżeli projekt nie spełni 

powyższego warunku 

umożliwiającego skierowanie do 

poprawy, kryterium zostanie uznane 

za niespełnione i w konsekwencji 

projekt nie zostanie skierowany do 

dofinansowania. 

4  Wnioskodawca zapewnia, że 

udzielone w ramach projektu 

wsparcie dla usług 

opiekuńczych prowadzi 

każdorazowo do zwiększenia 

liczby miejsc świadczenia usług 

opiekuńczych w społeczności 

lokalnej oraz liczby osób 

objętych usługami 

świadczonymi w społeczności 

lokalnej przez danego 

beneficjenta w stosunku do 

danych z roku poprzedzającego 

rok złożenia wniosku o 

dofinansowanie projektu.  

Kryterium ma na celu zwiększenie liczby 

miejsc świadczenia usług opiekuńczych 

prowadzonych przez danego Wnioskodawcę 

oraz liczby osób objętych tymi usługami 

świadczonych w lokalnej społeczności.   

Obowiązek zwiększania liczby miejsc 

świadczenia usług opiekuńczych oraz liczby 

osób objętych tymi usługami nie dotyczy 

wsparcia dla usług opiekuńczych 

świadczonych przez opiekunów 

faktycznych.   

Obowiązek zwiększania liczby osób objętych 

usługami opiekuńczymi nie oznacza zakazu 

jednoczesnego wsparcia osób dotychczas 

obejmowanych usługami przez Beneficjenta.  

Wnioskodawca na podstawie 

informacji w treści wniosku o 

dofinansowanie projektu, zawierającej 

dane z roku poprzedzającego 

rozpoczęcie realizacji projektu, 

wskaże zwiększenie liczby miejsc 

świadczenia usług opiekuńczych oraz 

liczby osób objętych usługami 

świadczonymi w społeczności lokalnej 

lub szczegółowo opisze i uzasadni, iż 

projekt nie podlega obowiązkowi 

zwiększenia liczby miejsc świadczenia 

usług opiekuńczych oraz liczby osób 

objętych usługami świadczonymi w 

społeczności lokalnej.  



Zwiększanie liczby miejsc świadczenia usług 

opiekuńczych świadczonych 

niestacjonarnie/w miejscu zamieszkania 

odbywa się poprzez zwiększanie liczby 

opiekunów świadczących usługi. 

Zwiększanie liczby miejsc świadczenia usług 

opiekuńczych w formach stacjonarnych odbywa 

się poprzez tworzenie miejsc pobyty dziennego 

w placówkach, w których są realizowane usługi 

społeczne świadczone w społeczności 

lokalnej.  

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia kryterium 

projekt nie zostanie skierowany do 

dofinansowania.  
 

 5 Wnioskodawca zobowiązany jest 

do zachowania trwałości miejsc 

świadczenia usług utworzonych 

w ramach projektu po 

zakończeniu realizacji projektu 

co najmniej przez okres 

odpowiadający okresowi 

realizacji projektu.  

Kryterium ma na celu zapewnienie trwałości 

rezultatów projektu po jego zakończeniu. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do 

zamieszczenia we wniosku o dofinansowanie 

projektu deklaracji dotyczącej utrzymania 

miejsc świadczenia usług utworzonych w 

ramach projektu po zakończeniu realizacji 

projektu co najmniej przez okres 

odpowiadający okresowi realizacji projektu. 

Trwałość jest rozumiana jako instytucjonalna 

gotowość podmiotów do świadczenia usług. 

IZ  weryfikuje spełnienie powyższego 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia kryterium 

projekt, który uzyskał ocenę 

pozytywną od każdego Oceniającego, 

tj. uzyskał minimum 70% punktów 

możliwych do uzyskania w każdej z 

części D. Kryteria Merytoryczne KOF-



warunku po upływie okresu wskazanego w 

umowie o dofinansowanie projektu.   
 

M i spełnił wszystkie kryteria 

obligatoryjne, które nie podlegają 

uzupełnieniu lub poprawie, będzie 

mógł zostać skierowany do poprawy 

w tym zakresie podczas negocjacji 

prowadzonych przez Komisję Oceny 

Projektów. Jeżeli projekt nie spełni 

powyższego warunku 

umożliwiającego skierowanie do 

poprawy, kryterium zostanie uznane 

za niespełnione i w konsekwencji 

projekt nie zostanie skierowany do 

dofinansowania. 

 6 Usługi opiekuńcze będą 

świadczone dla osób 

potrzebujących wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu.    

  

Zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021-2027 usługi 

opiekuńcze są świadczone dla osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu.  

Przez osobę potrzebującą wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu rozumie się 

osobę, która ze względu na wiek, stan 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.   

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.   

W przypadku niespełnienia kryterium 

projekt nie zostanie skierowany do 

dofinansowania.  

  



zdrowia lub niepełnosprawność wymaga 

opieki lub wsparcia w związku z 

niemożnością samodzielnego wykonywania 

co najmniej jednej z podstawowych 

czynności dnia codziennego.  

Ograniczenie typu odbiorców do osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu ma na celu przeciwdziałanie 

kierowaniu usług opiekuńczych do osób, 

które są w stanie funkcjonować 

samodzielnie.  

 7 Realizacja usług społecznych 

będzie dokonywana wyłącznie 

na podstawie indywidulanie 

zdiagnozowanego 

zapotrzebowania. Diagnoza musi 

być przygotowana i 

przeprowadzona przez 

Wnioskodawcę a wnioski z 

diagnozy powinny stanowić 

integralny element wniosku o 

dofinansowanie projektu.  

Celem zastosowania kryterium jest 

zagwarantowanie, iż zaprojektowane usługi 

społeczne w ramach projektu, będą 

odpowiadały rzeczywistemu 

zapotrzebowaniu na te usługi na terenie 

gminy/miasta województwa lubuskiego.  

Diagnoza przeprowadzona przez 

Wnioskodawcę nie stanowi załącznika do 

projektu, wobec czego kluczowe informacje 

wynikające z jej przeprowadzenia powinny 

być przedstawione we wniosku.  

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.   

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.   

W przypadku niespełnienia kryterium 

projekt nie zostanie skierowany do 

dofinansowania  

  



Diagnoza i jej wnioski  są podstawowym 

elementem, w oparciu o który powinny być 

przygotowane założenia projektu. Oznacza 

to, że każde działanie planowane do 

realizacji w projekcie powinno wynikać ze 

zdiagnozowanych problemów i potrzeb grupy 

docelowej i być przedstawione we wniosku. 

W przypadku zakupu sprzętu wymagane jest 

uwzględnienie inwentaryzacji posiadanego 

wyposażenia.  

Wnioski z diagnozy wskazane we wniosku o 

dofinansowanie powinny uzasadniać 

wsparcie, jakie planowane jest do realizacji w 

ramach projektu.   

Realizacja projektu powinna być natomiast 

odpowiedzią na wskazane we wniosku 

problemy, dlatego powinny być one opisane 

w sposób konkretny, z uwzględnieniem 

aktualnych danych liczbowych.  

Na etapie oceny konieczne jest bowiem 

stwierdzenie, czy proponowany rodzaj 

działań wynika ze zidentyfikowanych 

problemów. Ocenie podlega także realność 



realizacji przedstawionej propozycji, a więc 

niezbędne jest odniesienie skali 

planowanych działań do skali 

zdiagnozowanych problemów.  
 

8  Wnioskodawca zakłada, że 

pierwszeństwo udziału  w 

projekcie będą miały osoby:  

• o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności;  

• z niepełnosprawnością 

sprzężoną;  

• z chorobami 

psychicznymi;   

• z niepełnosprawnością 

intelektualną;   

• z całościowymi 

zaburzeniami rozwojowymi 

(w rozumieniu zgodnym z 

Międzynarodową  

Celem zastosowania kryterium jest wsparcie 

grup napotykających problemy i bariery 

wielowymiarowe, o zróżnicowanych 

przyczynach i skutkach oraz występujące 

równolegle. Wymienione kategorie osób, 

należą do szczególnie zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, które w pierwszej 

kolejności wymagają kompleksowego 

wsparcia.  

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.   

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.   

W przypadku niespełnienia kryterium 

projekt nie zostanie skierowany do 

dofinansowania. 
 



• Statystyczną Klasyfikacją 

Chorób i Problemów 

Zdrowotnych ICD10);  

• korzystające z programu FE 

PŻ;  

• zamieszkujące samotnie.  

 9 Średni koszt wsparcia 

przypadający na jednego 

uczestnika projektu nie może 

być wyższy niż 18 095,67 PLN. 

Zastosowanie kryterium wynika z 

konieczności osiągnięcia określonej wartości 

wskaźnika związanego  ze wsparciem osób 

potrzebujących usług społecznych.   

Kryterium zostanie zweryfikowane na 

podstawie zapisów we wniosku o 

dofinansowanie projektu w zakładce 

Wskaźniki projektu  na podstawie wartości 

docelowej wskaźnika Liczba osób objętych 

usługami świadczonymi w społeczności 

lokalnej w programie w stosunku do sumy 

wydatków kwalifikowalnych wskazanych w 

budżecie projektu. 
 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.   

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.   

 

W przypadku niespełnienia kryterium 

projekt nie zostanie skierowany do 

dofinansowania.  

KRYTERIA PREMIUJĄCE 



1 Projekt realizowany będzie na 

Obszarze Strategicznej 

Interwencji – OSI. 

Liczba punktów możliwych do 

uzyskania – 15 

Celem zastosowania kryterium jest 

skierowanie wsparcia do grup docelowych z 

obszaru OSI, tak by przez skoncentrowanie 

interwencji na tych obszarach osiągnąć 

większą efektywności działań w ramach 

polityki regionalnej . 

Wsparcie obszarów borykających się z 

problemami społeczno-gospodarczymi 

przyczyni się do rozwoju tych obszarów, 

wzmocni ich potencjał oraz pozytywnie 

wpłynie na poprawę konkurencyjności 

regionu. 

Obszary strategicznej interwencji wskazane 

w Strategii Rozwoju Województwa 

Lubuskiego 2030 to zarówno obszary 

strategicznej interwencji państwa, które 

określone zostały w krajowych dokumentach 

strategicznych tj. średniookresowej strategii 

rozwoju kraju – Strategii na rzecz 

Odpowiedzialnego Rozwoju oraz w Krajowej 

Strategii Rozwoju Regionalnego 2030, jak i 

obszary strategicznej interwencji 

zidentyfikowane na poziomie regionalnym. 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywała się na podstawie 

zapisów we wniosku o 

dofinansowanie projektu i 

uzasadnienia, które jednoznacznie 

wskaże, że projekt spełnia konkretne 

kryterium premiujące.  

W uzasadnieniu dla kryterium, 

Wnioskodawca powinien zawrzeć 

informacje potwierdzające fakt, że 

projekt spełnia dane kryterium 

premiujące – nie można wpisać tylko 

zapisu deklaratywnego „projekt 

spełnia kryterium premiujące nr x”.  

W przypadku, gdy dane kryterium 

premiujące nie dotyczy składanego 

wniosku o dofinansowanie projektu 

należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”. 



Do OSI zaliczamy: 

1. Miasta średnie tracące funkcje 

społeczno-gospodarcze - Żagań, 

Międzyrzecz, Nowa Sól i Żary. 

2. Obszary zagrożone trwałą marginalizacją 

- Bytnica, Gubin (wiejska), Przytoczna, 

Skwierzyna, Kolsko, Dobiegniew, Łagów, 

Gozdnica, Małomice, Niegosławice, 

Szprotawa, Wymiarki, Brody, Lubsko, 

Tuplice. 

3. Miejskie obszary funkcjonalne ośrodków 

wojewódzkich: 

• miasto Gorzów Wlkp., stanowiące 

rdzeń obszaru oraz Deszczno, 

Kłodawa, Santok, Bogdaniec i 

Lubiszyn. 

• miasta Zielona Góra i Nowa Sól 

oraz gminy: Sulechów, 

Czerwieńsk, Świdnica, Zabór, 

Otyń i gmina wiejska Nowa Sól. 

4. Miejskie obszary funkcjonalne ośrodków 

subregionalnych i lokalnych - (ośrodki 



subregionalne to miasta powyżej 20 tys. 

mieszkańców: Nowa Sól, Żary, Żagań i 

Świebodzin, miasta powiatowe powyżej 15 

tys. mieszkańców, tj. Słubice i Międzyrzecz, 

ośrodki lokalne to wszystkie pozostałe 

(obok ośrodków subregionalnych) miasta 

powiatowe (Krosno Odrzańskie, Wschowa, 

Sulęcin oraz Strzelce Krajeńskie), a także 

Drezdenko, Kostrzyn nad Odrą, Gubin, 

Lubsko, Szprotawa i Skwierzyna. 

5. Obszary wiejskie 

2 Wsparcie w ramach projektu 

kierowane jest co najmniej w 

50% do osób, które pochodzą z 

obszarów wiejskich.  

Liczba punktów możliwych do 

uzyskania – 5 

Celem zastosowania kryterium jest 

zapewnienie upowszechnienia i poprawy 

jakości usług opiekuńczych lub asystenckich 

wobec osób pochodzących z obszarów, na 

których dostęp do tego typu usług jest 

znacznie ograniczony.  

W przypadku objęcia wsparciem w ramach 

projektu osób z terenów wiejskich, osoby te 

należy rozumieć, jako osoby zamieszkujące 

na obszarach słabo zaludnionych zgodnie ze 

stopniem urbanizacji (DEGURBA Kategoria 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywała się na podstawie 

zapisów we wniosku o 

dofinansowanie projektu i 

uzasadnienia, które jednoznacznie 

wskaże, że projekt spełnia konkretne 

kryterium premiujące.  

W uzasadnieniu dla kryterium, 

Wnioskodawca powinien zawrzeć 

informacje potwierdzające fakt, że 

projekt spełnia dane kryterium 



3). Obszary słabo zaludnione to obszary, na 

których więcej niż 50% populacji zamieszkuje 

tereny wiejskie. Kategoria 3 DEGURBY jest 

określana w załączniku do Regulaminu 

wyboru projektów w sposób konkurencyjny..  

premiujące – nie można wpisać tylko 

zapisu deklaratywnego „projekt 

spełnia kryterium premiujące nr x”.  

W przypadku, gdy dane kryterium 

premiujące nie dotyczy składanego 

wniosku o dofinansowanie projektu 

należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.  

3  Wnioskodawca zatrudnia w 

ramach projektu osoby z 

niepełnosprawnościami jako 

personel projektu.   

Liczba punktów możliwych do 

uzyskania – 4 

Osoby z niepełnosprawnościami są  jedną z 

grup  znajdujących się w szczególnie trudnej 

sytuacji na rynku pracy i w związku z tym 

narażonych na ryzyko wykluczenia 

społecznego.   

Mając na względzie zwiększenie poziomu 

zatrudnienia wśród osób z 

niepełnosprawnością wnioskodawca, aby 

otrzymać dodatkowe punkty jest 

zobowiązany na etapie tworzenia wniosku o 

dofinansowanie projektu do złożenia 

deklaracji zatrudnienia osób z 

niepełnosprawnościami jako personelu 

projektu.  

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywała się na podstawie 

zapisów we wniosku o 

dofinansowanie projektu i 

uzasadnienia, które jednoznacznie 

wskaże, że projekt spełnia konkretne 

kryterium premiujące.  

W uzasadnieniu dla kryterium, 

Wnioskodawca powinien zawrzeć 

informacje potwierdzające fakt, że 

projekt spełnia dane kryterium 

premiujące – nie można wpisać tylko 

zapisu deklaratywnego „projekt 

spełnia kryterium premiujące nr x”.  

W przypadku, gdy dane kryterium 

premiujące nie dotyczy składanego 



wniosku o dofinansowanie projektu 

należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.  

  

4  Projekt jest realizowany przez 

podmioty ekonomii społecznej 

(PES) lub w ramach projektu 

partnerskiego przez 

administrację publiczną i 

podmioty ekonomii społecznej 

(PES).   

   

Liczba punktów możliwych do 

uzyskania – 7 

Celem zastosowania kryterium jest 

zapewnienie szerszego włączenia 

podmiotów ekonomii społecznej w proces 

realizacji usług społecznych.  

Prowadzenie działań na danym terytorium 

przez podmioty ekonomii społecznej (PES) 

lub w ramach projektów partnerskich przez 

administrację publiczną i podmioty ekonomii 

społecznej (PES), nastawionych na 

realizację tych samych celów będzie 

prowadziło do lepszej koordynacji i 

komplementarności działań w odniesieniu do 

tej samej grupy docelowej.  

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywała się na podstawie 

zapisów we wniosku o 

dofinansowanie projektu i 

uzasadnienia, które jednoznacznie 

wskaże, że projekt spełnia konkretne 

kryterium premiujące.  

W uzasadnieniu dla kryterium, 

Wnioskodawca powinien zawrzeć 

informacje potwierdzające fakt, że 

projekt spełnia dane kryterium 

premiujące – nie można wpisać tylko 

zapisu deklaratywnego „projekt 

spełnia kryterium premiujące nr x”.  

W przypadku, gdy dane kryterium 

premiujące nie dotyczy składanego 

wniosku o dofinansowanie projektu 

należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.  

5  Beneficjent zobowiązuje się do 

zlecenia 30% zadań dotyczących 

Celem kryterium jest wzmocnienie potencjału  

PES oraz organizacji pozarządowych z 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywała się na podstawie 



realizacji usług społecznych 

podmiotom ekonomii społecznej 

lub organizacjom 

pozarządowym.  

   

Liczba punktów możliwych do 

uzyskania – 7 

województwa lubuskiego działających w 

sferze ekonomii społecznej. 

Beneficjent w umowie o dofinansowanie 

projektu zobowiązany zostanie do zlecania 

zadań na zasadach określonych w ustawie z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie lub 

stosowania innych przewidzianych prawem 

trybów, w tym art. 26 ustawy z dnia 5 

sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej i art. 

15a ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o 

spółdzielniach socjalnych; 

Jeśli beneficjent jest zobowiązany do 

zlecania zadań na podstawie ustawy z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych to musi to robić z 

wykorzystaniem klauzul społecznych, w 

szczególności klauzuli z art. 94 ust. 1 i 2 oraz 

z art. 361. 

 Kryterium uznaje się także za spełnione w 

sytuacji, której beneficjentem jest podmiot 

ekonomii społecznej lub organizacja 

pozarządowa działająca w sferze ekonomii 

zapisów we wniosku o 

dofinansowanie projektu i 

uzasadnienia, które jednoznacznie 

wskaże, że projekt spełnia konkretne 

kryterium premiujące.  

W uzasadnieniu dla kryterium, 

Wnioskodawca powinien zawrzeć 

informacje potwierdzające fakt, że 

projekt spełnia dane kryterium 

premiujące – nie można wpisać tylko 

zapisu deklaratywnego „projekt 

spełnia kryterium premiujące nr x”.  

W przypadku, gdy dane kryterium 

premiujące nie dotyczy składanego 

wniosku o dofinansowanie projektu 

należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.  



społecznej jeśli w ramach projektu realizuje 

samodzielnie usługi społeczne o łącznej 

wartości m.in. 30% zadań dotyczących usług 

społecznych. 

6.  Projekt w realizacji wsparcia 

wykorzystuje innowacyjne 

rozwiązania wypracowane w 

Programie Operacyjnym Kapitał 

Ludzki i PO WER, które przeszły 

pozytywną weryfikację  

Liczba punktów możliwych do 

uzyskania - 2 

Kryterium ma na celu premiowanie projektów 

wykorzystujących efektywne rozwiązania, 

instrumenty, narzędzia i metod pracy 

wypracowane w Programie Operacyjnym 

Kapitał Ludzki i PO WER, które przeszły 

pozytywną weryfikację.  

Wnioskodawca w celu uzyskania 

dodatkowych punktów premiujących 

zobowiązany jest do zamieszczenia we 

wniosku o dofinansowanie projektu informacji 

na temat narzędzi, metod lub form pracy 

wypracowanych z udziałem  środków EFS 

wraz z ich szczegółowym opisem oraz 

sposobem ich wykorzystania.   

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywała się na podstawie 

zapisów we wniosku o 

dofinansowanie projektu i 

uzasadnienia, które jednoznacznie 

wskaże, że projekt spełnia konkretne 

kryterium premiujące.  

W uzasadnieniu dla kryterium, 

Wnioskodawca powinien zawrzeć 

informacje potwierdzające fakt, że 

projekt spełnia dane kryterium 

premiujące – nie można wpisać tylko 

zapisu deklaratywnego „projekt 

spełnia kryterium premiujące nr x”.  

W przypadku, gdy dane kryterium 

premiujące nie dotyczy składanego 

wniosku o dofinansowanie projektu 

należy wpisać zwrot „Nie dotyczy”.  

 


